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Antydepresanty obniżają poziom empatii

To nie sama depresja, lecz leki przeciwdepresyjne przyczyniają się do obniżenia poziomu
empatii, a zwłaszcza wrażliwości na cudzy ból – wynika z badania opublikowanego
w czasopiśmie „Translational Psychiatry”.
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Do tej pory sądzono, że za obniżenie poziomu empatii – zdolności do rozpoznawania, rozumienia
i współodczuwania cudzych emocji – odpowiada zachorowanie na depresję. Badania prowadzono
jednak prawie wyłącznie na osobach leczonych farmakologicznie.

Teraz naukowcy z Uniwersytetu Wiedeńskiego (Austria) wykazali, że to właśnie leki
przeciwdepresyjne stosowane w kuracji zaburzeń nastroju mogą prowadzić do zaniku empatycznych
odruchów.

Badacze pokazywali pacjentom cierpiącym na depresję (lecz niezażywającym leków), filmy
prezentujące osoby poddawane bolesnym procedurom medycznym. W tym czasie mierzyli aktywność
mózgu uczestników za pomocą funkcjonalnego rezonansu magnetycznego oraz prosili ich o ocenę
własnego poziomu empatii.

Trzy miesiące później, gdy pacjenci przyjmowali już leki przeciwdepresyjne – głównie selektywne
inhibitory zwrotnego wychwytu serotoniny (SSRI) – specjaliści powtórzyli badanie. Wyniki porównali
z rezultatami uzyskanymi przez grupę kontrolną.

Okazało się, że na początku wrażliwość na cudzy ból nie różniła się zbytnio u pacjentów z depresją
i osób z grupy kontrolnej. Jednak u pacjentów z depresją przyjmujących antydepresanty poziom
wrażliwości znacząco spadał. Nie dość, że sami badani gorzej oceniali swoje wskaźniki empatii, to
jeszcze w ich mózgach malała aktywność rejonów powiązanych wcześniej ze zdolnością do
współodczuwania.

„W kontekście społecznym mniejsze obciążenie emocjonalne związane z negatywnymi wydarzeniami
prawdopodobnie ułatwia pacjentom powrót do zdrowia. Jednakże wpływ osłabionej empatii na
funkcjonowanie społecznej pacjentów powinien być przedmiotem dalszych badań” – komentuje dr
Markus Rütgen, główny autor projektu (https://www.nature.com/articles/s41398-019-0496-4).
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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